In the 50th chapter he attacks other heretics, who asserted that penance did not procure remission of sins, because it is God alone that can pardon sins. One sees plainly enough what they meant, especially because he adds, that they believed it was sufficient to confess their sins to God, which they proved by the authorities of St. Ambrose, St. Maximus, and St. Chrysostom.

He says that these heretics denied transubstantiation. It is worth observing to see with what force and subtilty they disputed against this doctrine: I shall produce the arguments themselves of the Albigenses, which Alanus endeavors to confute. *Et hoc sic probare conantur: Si singulis diebus panis in corpus Christi mutaretur, illud in infinitum augetur. Quaerunt etiam utrum ille panis desinat esse: si desinit esse, adnihilatur, et ita etiam corrumpitur. **Item**, quaerunt quomodo corpus tantae quantitatis intrat per os hominis? **Item**, si corpus Christi comeditur, dentibus atteritur, et ita in partes dividitur, item, panis fit corpus Christi, ergo erit corpus Christi, et ita aliud quam sit. **Item**, panis fiet corpus, ergo de pane fiet corpus Christi, et sic de pane erit materia corporis Christi. **Item**, post transubstantiationem remanent accidentia; ergo in alio subjecto, vel in aere; sed si in aere, aliqua pars aeris est rotunda, sapida, et secundum quod illa forma defertur per diversa loca, mutant accidentia subjectum. **Item**, in eadem parte aeris manent illa accidentia, et illa soliditas est in aere, cum illa sint solida, et sic aer solidus est: Ex his videtur, quod accidentia illa non sint in aere, sed nec in corpore Christi sunt: nec est assignare aliquid corpus in quo sint, ergo non videntur remanere accidentia. **Item**, cum forma illa sub qua latet corpus Christi dividatur in partes, sub illa forma desinit corpus Christi: quomodo ergo sub singulis portionibus illius Hostiae datur corpus Christi? **Item**, si corpus Christi latet sub illa exigua forma, ubi est Christi caput vel pes? Et ita indistincta sunt membra illius. **Item**, Christus dedit suum corpus discipulis ante passionem: sed dedit eis mortale vel immortale: si immortale dedit, sed*

*tunc erat mortalis; ergo quando erat mortalis immortalis erat, quod est impossibile. **Item**, ponatur quod aliquis celebraverit divina tempore passionis Christi, corpus existens Romae, passum fuisset Romae, quia ubicunque erat, patiebatur tempore passionis, et sic non patiebatur tantum in Hierusalem, sed in multis aliis locis. **Item**, ponatur quod mus accedat ad pyxidem, in qua est Christi corpus; mus aliquid comedit, ergo aera, vel accidens, vel corpus: sed quod comedat aera, vel accidens, absurdum est, et magis absurdum quod comedat corpus Christi. **Item**, cum sanguis Christi glorificatus sit, nec faciat localem distantiam, videtur quod calice repleto sanguine, alius liquor possit infundi. **Item**, Christus ait in Evangelio, Omne quod in os intrat in secessum emittitur. Ergo Christi corpus non intrat, quando ad manducandum datur, nec in secessum emittitur.*